
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ASS/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, montaje, instalación y desmontaje de jaimas para los diferentes eventos de
la Delegación de Educación

Alquiler, montaje, instalación y desmontaje de jaimas para los diferentes eventos de la Delegación deDescripción 
Educación
Valor estimado del contrato 52.214,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.214,88 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
A determinar por la Delegación de Educación.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Oferta más ventajosa para los intereses municipales

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOAQUIN BECERRA ESPINOSA
NIF ***8669**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jimena 29
(11320) San PABLO DE BUCEITE España

Contacto

Teléfono 661555543
Correo Electrónico becerrajbe@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.812 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.692,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ASS/000002
Fecha de Formalización 22/02/2024

Contrato

Not Adj Joaquin Becerra firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bde8e9d-3c27-4fc4-899a-bf2aeebc2d31

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4a22ab0-545a-42e3-92cd-7c5651bc442a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bde8e9d-3c27-4fc4-899a-bf2aeebc2d31
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bde8e9d-3c27-4fc4-899a-bf2aeebc2d31


Dirección Postal

Alfonso XI
(11201) Algeciras España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento algeciras

Proceso de Licitación

Alquiler, montaje, instalación y desmontaje de jaimas para los diferentes eventos de la Delegación de Educación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HMF8W1M0bGaTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012751737 |  2024-000240544 | Mon, 26 Feb 2024 10:07:39:973 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147448620368105514854992395258065395837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HMF8W1M0bGaTylGzYmBF9Q%3D%3D

